
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E 
ATTIVITA' CULTURALI 

AREA DI COORDINAMENTO ORIENTAMENTO, ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE E LAVORO 

SETTORE LAVORO E FORMAZIONE CONTINUA 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Marco Matteucci 
 
Decreto N° 1044 del  16  Marzo 2009 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 2  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
B Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
L.R. 29 aprile 2008 n. 21 "Promozione dell'Imprenditoria giovanile": modalità per la presentazione 
della domanda di accesso alle agevolazioni e relativa documentazione  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   17-03-2009 
 
Strutture Interessate:  
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto quanto disposto dall’art. 2 della L.R. 8/01/2009 n. 1 “Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale”, che definisce i rapporti tra organi di direzione 
politica e dirigenza e visti; 
 
Visti gli artt. 6 e 9 della richiamata L.R. 08/01/2009 n. 1 inerenti le competenze dei responsabili di 
settore;  
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 5108 del 23/09/2005 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Settore Lavoro e Formazione Continua; 
 
Vista la legge regionale 29 aprile 2008 n. 21, recante norme per la “Promozione dell’imprenditoria 
giovanile”;  
 
Visto il D.P.G.R. n. 59/R del 6/11/2008 avente ad oggetto “Regolamento regionale di attuazione 
della legge regionale  29 aprile 2008 n. 21 (Promozione dell’imprenditoria giovanile)”; 
 
Richiamata la Delibera G.R. n. 948 del 17.11.2008 recante “L.R. 21 del 29.04.2008 – Promozione 
dell’imprenditoria giovanile – Affidamento ad organismo in house” nella quale è stabilito di 
affidare, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera b) del Regolamento di attuazione della L.R. 21/2008, 
emanato con D.P.G.R. n. 59/R del 6/11/2008, “all’Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in 
Agricoltura” (ARTEA) la gestione del Fondo di Rotazione, la selezione dei progetti e l’erogazione 
delle agevolazioni previste dalla citata L.R.21/2008; 
 
Richiamata la Delibera G.R. n. 32 del 22/01/2009 recante “L.R. 29 aprile 2008 n. 21 “Promozione 
dell’Imprenditoria giovanile”: approvazione della ripartizione della quota di stanziamento ai sensi 
dell’art., 6 comma 2 e delle modalità di indirizzo gestionali della L.R.21/08”; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 6289 del 01/12/2008 con oggetto “L.R. 29 aprile 2008 
n.21 Promozione dell’Imprenditoria giovanile. Approvazione bozza di convenzione ed impegno 
fondi per la costituzione del fondo di rotazione previsto al comma 1 art. 6 della L.R. 21/08 presso 
ARTEA; 
 
Ritenuto di dover provvedere, come previsto dalla L.R. 21/08, sopra citata, all’art. 5 punto 3, a 
stabilire le modalità per la presentazione della domanda di accesso alle agevolazioni e la relativa 
documentazione; 
 
Ritenuto, quindi, necessario procedere all’approvazione degli allegati: 

A) “Modalità per la presentazione della domanda”, allegato A), parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, 

B) “Documentazione”, allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
contenente la modulistica relativa alla domanda di finanziamento; 

 
Precisato che ARTEA, d’intesa con il competente Settore Lavoro e Formazione Continua, è 
autorizzata ad effettuare tutte le eventuali modifiche che si rendessero necessarie al fine di 
migliorare l’acquisizione di informazioni utili al procedimento; 



 
 

DECRETA 
 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, gli allegati: 
A) “Criteri per la presentazione della domanda”, allegato A), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 
B) “Documentazione”, allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, contente la modulistica relativa alla presentazione della domanda di 
finanziamento; 

2. di precisare che ARTEA, d’intesa con il competente Settore Lavoro e Formazione Continua, 
è autorizzata ad effettuare tutte le eventuali modifiche che si rendessero necessarie al fine di 
migliorare l’acquisizione di informazioni utili al procedimento. 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lettera b) 
della L.R. 23/2007 e successive modifiche e integrazioni e sulla banca dati degli atti 
amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima L.R. 
23/2007, compresi gli Allegati A) e B) 

 
 
 

  Il Dirigente
   MARCO MATTEUCCI

 
 


